
ČESKÁ NORMA
ICS 13.040.10;01.040.13 Duben 1997

Kvalita ovzduší - Obecná hlediska -
Slovník ČSN

ISO 4225

83 5001

 

 

 

Air quality - General aspects - Vocabulary

Qualité de l'air - Aspects généraux - Vocabulaire

Luftbeschaffenheit - Allgemeine Gesichtspunkte - Begriffe

 

Tato norma je identická s ISO 4225:1994.

 

This standard is identical with ISO 4225:1994.

 

Národní předmluva

Norma obsahuje národní přílohu NA.

 

Citované normy

ISO 9169:1994   zavedena v ČSN ISO 9169 Kvalita ovzduší - Stanovení charakteristik metod měření
(83 5020)

 

Souvisící ČSN

ČSN 83 4011   Ochrana ovzduší. Zdroje znečišťování ovzduší. Názvosloví

ČSN 83 4421   Ochrana ovzduší. Emise znečišťujících látek z motorových vozidel. Názvosloví a
rozdělení

ČSN 83 4501   Ochrana ovzduší. Měření emisí ze zdrojů znečišťování ovzduší. Základní pojmy,



názvosloví a rozdělení

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Hydroprojekt, a. s., IČO 45274576, Ing. Lenka Fremrová

Spolupráce: Ing. Václav Vacek, CSc., konzultant, IČO 164973

Český hydrometeorologický ústav, IČO 00020699, RNDr. Jiří Honzák, CSc.; RNDr. Bořivoj Sobíšek,
DrSc.

Ministerstvo životního prostředí ČR, IČO 164801, RNDr. Darina Vystrčilová

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Oldřich Čermák

 

Ó Český normalizační institut, 1996

21000

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA ISO 4225
Kvalita ovzduší - První vydání
Obecná hlediska - Slovník 1994-04-01

 

ICS 13.040.10; 01.040.13

 

Deskriptory: air, quality, air pollution, vocabulary

 

Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen ISO,
který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této



technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO navázala
pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodních norem vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

Mezinárodní norma ISO 4225 byla připravena technickou komisí ISO/TC 146 Kvalita ovzduší v
subkomisi SC 4 Obecná hlediska.

Toto druhé vydání ruší a nahrazuje první vydání (ISO 4225:1980), jehož je technickou revizí.

 

Úvod

Program práce ISO/TC 146 Kvalita ovzduší zahrnuje normalizaci postupů odběru vzorků a měření
 plynů, par a částic. Tato mezinárodní norma obsahuje běžně užívané termíny. Seznam však není
úplný a v případě potřeby budou zařazeny další termíny.

Termíny, které jsou zároveň obsaženy v ISO 3649:1980 „Čistící zařízení vzduchu a jiných plynů.
Slovník" mají shodné a pokud možno identické formulace v obou slovnících.

 

1   Předmět normy

Tato mezinárodní norma vysvětluje význam vybraných termínů obecně používaných ve spojení se
vzorkováním a měřením plynů, par a částic při určování kvality ovzduší.

Termíny jsou uspořádány v abecedním pořadí podle angličtiny. V normě je uveden také abecední
rejstřík francouzských termínů*).

 
*)  NÁRODNÍ POZNÁMKA - Abecední rejstřík českých termínů je uveden v národní příloze NA.

-- Vynechaný text --


